



## Skatteministeriet

3. maj 2019  
J.nr. 2019-3799

**Skatteministeriet**  
Nicolai Eigtveds Gade 28  
DK 1402 – København K

Telefon +45 33 92 33 92  
Mail [skm@skm.dk](mailto:skm@skm.dk)

[www.skm.dk](http://www.skm.dk)

Til Finansudvalget og Skatteudvalget

Jeg vil gerne orientere Folketingets Finansudvalg og Skatteudvalg om omprioritering af midler i Skatteministeriet samt anvendelse af Skatteministeriets opsparing. Anvendelsen af midlerne ligger inden for de eksisterende bevillingsmæssige rammer. Jeg mener dog, at omprioriteringen er væsentlig og derfor relevant at orientere om.

Den 31. oktober 2018 orienterede jeg Folketingets Finansudvalg om, at planen for udsendelsen af de kommende ejendomsvurderinger blev udskudt med samlet set et år. Udskydelsen af udsendelsen af de nye ejendomsvurderinger har medført, at Skatteministeriet har et mindreforbrug i forhold til de afsatte bevillinger til ejendomsområdet på 170,4 mio. kr. i 2019. Dette skyldes, at bevillingerne til ejendomsområdet blev afsat til Skatteministeriet før udskydelsen af udsendelsen af de nye ejendomsvurderinger var kendt. Udskydelsen medfører, at der skal anvendes færre ressourcer i 2019 til førstelinjehenvendelser, sagsbehandling og klagesagsbehandling vedrørende de nye ejendomsvurderinger i henholdsvis Skattestyrelsen, Vurderingsstyrelsen og Skatteankestyrelsen.

Disse midler omprioriteres til at medfinansiere merudgifter til civilretlige sager på udbytteområdet, jf. akt 113 af 11. april. Konkret omprioriteres der i den forbindelse 100 mio. kr. til civilretlige tiltag på udbytteområdet i Skattestyrelsen. Herudover omprioriteres ca. 31 mio. kr. til opgaver i tilknytning til overtagelse af grundskyldopgaven fra kommunerne. Disse udgifter afholdes i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen samt i Skattestyrelsen. Endelig omprioriteres der ca. 39 mio. kr. til varetagelsen af en række driftsopgaver i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen, som vurderes væsentlige.

Tilsvarende omprioriteres der 17,8 mio. kr. fra Skatteankestyrelsen til Udviklings- og Forenklingsstyrelsen, som udspringer af, at funktionsperioden for de nuværende ankenævnsmedlemmer er blevet forlænget, jf. § 10 nr. 2 i lov nr. 1729 af 27. december 2018 om ændring af ejendomsvurderingsloven og forskellige andre love. Midlerne anvendes ligeså til driftsopgaver i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen.

Herefter udestår fortsat finansiering af 245 mio. kr. til civilretlige sager på udbytteområdet. Disse midler forudsætter jeg helt fortrinsvist finansieret via træk på den samlede opsparing under Skatteministeriet, jf. akt 113 af 11. april. Af samme grund placeres hele opsparingen fra det tidligere SKAT under Skattestyrelsen. For en god ordens skyld skal det bemærkes, at opsparingen er akkumuleret over flere år og at sammensat af mindreforbrug på tværs af den samlede opgaveløsning.

Karsten Lauritzen

/ Mikkel Dirks